§. 22. Per approximationem autem solutio
 succedit si fractio $\frac{G}{F}$ fuerit quam minima. Cum
 igitur sit

$$\frac{G}{F} = \frac{1 - e^{-\lambda\pi}}{e^{-\lambda\pi}(M + C) + c + N}$$

haec quantitas si fuerit valde parua ponatur ea $= n$,
 eritque

$$\frac{1 - e^{-\lambda\pi}}{e^{-\lambda\pi}(M + C) + c + N} = 1(n - nq) = +nq$$

proxime.

proxime. Hoc ergo casu habebimus $dt = \frac{dq}{\sqrt{\frac{2E}{G}nq}}$
 sive $dt\sqrt{\frac{2E}{G}} = \frac{dq}{\sqrt{q}}$, vnde integrando erit $t\sqrt{\frac{2E}{G}} = 2\sqrt{q}$;
 atque hic vicissim nanciscemur $q = \frac{E}{2G}t^2$, ita vt spati-
 um percursum $A M = q$ quadrato temporis sit
 proportionale, vti vnu venit in lapsu grauium libero;
 verum motus multo magis erit retardatus, ob n
 fractionem minimam. Hinc igitur ob $n = \frac{G}{F}$ erit
 $q = \frac{E}{2F}t^2$; ac loco E et F restitutis valoribus

$$q = \frac{g(M e^{-\lambda\pi} - N)t^2}{e^{-\lambda\pi}(M + C) + c + N}.$$

§. 23. Ceterum hic notasse iuuabit, istum ca-
 sum quem per calculum euoluere licuit conuenire
 cum solutione in superiore dissertatione tradita; vnde
 intelligimus, eam quoque eatenus tantum valere,
 quatenus fractio $\frac{G}{F}$ est valde parua; quod nisi conti-
 gerit, solutio vtique euadet maxime ardua, ita vt
 ne per approximationes quidem commode expediri
 possit. Praeterea vero ista solutio facile transferri potest
 ad casum quo funis antequam ad terminum B de-
 pendet vnam pluresue integras revolutiones circa
 cylindrum compleuerit: tum enim nil aliud requiritur,
 nisi vt loco litterae π scribamus vel 3π , vel 5π ,
 vel 7π etc. quemadmodum ex superiore disserta-
 tione satis est manifestum.

§. 24. Denique si quem forte offendat, quod
 supra pro termino A tensionem sursum vergere as-
 sumsimus, cum tamen valor litterae T deorsum
 directus fuerit inuentus, is perpendat, hanc directio-

342 DE PRES. FVN. IN CORP. SVBIECTA.

nem vis T locum habere, quatenus ea puncto Y applicatur. Manifestum autem est, si haberetur filum tensum inter terminos A et Y, tum quidem punctum Y versus A et vicissim A versus Y, hoc est sursum virgeri debere. Atque hinc etiam perspicuum est, quoniam funis cylindro incumbens A Y B in statu tensionis versatur, tum utrumque terminum A et B ob eandem tensionem sursum sollicitari debere, prorsus quemadmodum in hac solutione assumsimus.

§. 25. Quod si cylindrus cui funis circumvoluit fuerit circularis, cuius radius sit $= a$, ideoque $r = a$, tum erit $ds = ad\Phi$, hincque formula integralis $\int e^{\lambda\Phi} ds$ euadet $\frac{a}{\lambda} e^{\lambda\Phi} - \frac{a}{\lambda}$. Huius ergo valor sumto $\Phi = \pi$ erit $= \frac{a}{\lambda} (e^{\lambda\pi} - 1)$, quem in solutione generali posuimus C; unde pro hoc casu erit

$$F = M e^{-\lambda\pi} + \frac{a}{\lambda} (1 - e^{-\lambda\pi}) + c + N \text{ ideoque}$$

$$\frac{G}{F} = n = \frac{1 - e^{-\lambda\pi}}{M e^{-\lambda\pi} + \frac{a}{\lambda} (1 - e^{-\lambda\pi}) + c + N}$$

qui ergo valor si fuerit valde parvus approximatio ante exposita locum habebit, ubi iterum loco π scribi oportebit vel 3π , vel 5π , vel 7π etc. si funis circa cylindrum unam, vel duas, vel tres integras revolutiones fuerit complexus.

DE